
1 Úvodník
Osobnínázory, úvahy a postřehy Soni Karbusické, šéf
redaktorky ČSR O fotografii a fotografech, ale někdy 
i jen tak o životě.

3 v Jakje to s gotikou
iK ná^ngstkna  naši fotosoutěž přinášíme pohled na 
současnou-,gotickou scénu od skutečně zasvěcených.

4 Fotokaleidoskop
Zajímavé a užitečné novinky ve fototechnice.

6 Legenda LowePro
V rubrice Fotolegendy vám tentokrát představíme 
muže jménem Greg Lowe, který změnil horolezectví 
i způsob transportu fototechniky, a seznámíme vás 
s nejnovějším systémem značky LowePro.

10 Samsung EX1
Parametry snadno najdete na internetu, a tak vás 
i tentokrát raději seznámíme s tím, co byste při let
mém setkání s tím to fotoaparátem sf/1,8 objektivem 
možná přehlédli.

12 Fotoklinika
Léčba neduhů nalezených na soutěžních fotografiích 
je někdy bolestivá, ale vždy dobře míněná.

16 Z Karlina do Podolí
Do dlouhodobého projektu Svazu českých fotografů 
se můžete zapojit i vy! Cesta za poznáním i fotogra
fiemi, kterým čas umocní hodnotu.

20 Chromatická aberace
Nepodceňujte korekci chromatické aberace - zlepší 
ostrost vašich fotografií, a pro někoho bude možná 
překvapením, že i těch černobílých.

21 Fotosoutěž Gotika
Jste připraveni na extrémně náročnou, ale zcela origi
nální fotografickou soutěž, jaká zde ještě nebyla? Jste 
připraveni překonat propast času a hranice své před
stavivosti? Poslední výzva, uzávěrka se blíží!

22 Teplota chromatičnosti
Mějte barevné podání fotografií pod kontrolou, 
a jednoduchým způsobem jej sjednoťte u všech 
snímků i v rozsáhlých souborech pomocí tabulky 
z naší přílohy v ČSF1/2010.

24 František Drtikol
Vzpomínka na fotografa, jehož fotografie mají osobi
tý styl, jež ho proslavil v celém světě. Přinášíme vám 
i unikátní, dosud nepublikovanou fotografii, kterou 
pro vás získal František Dostál!

26 Václav Jírů
Václav Jírů patří к nejvýraznějším poválečným fo
tografům, který svou tvorbou ovlivnil bezpočet fo 
tografů, a zasloužil se také o popularizaci a rozkvět 
amatérské fotografie v Československu.

28 Josef S. Krofta
Cesty českých fotografů jsou klikaté. J. Krofta byl na
příklad zástupcem šerifa v New Yorku...

31 Evropské amarouny
Velmi aktuální, velmi naléhavé sdělení a zamyšlení 
v glose Martiny Kociánové doplnil skvělou a výstiž
nou fotografií Jindřich Štreit.

PREDÁM: Linhof Kardan Bl-System, predĺžený 
mech, mechanika plynulá, pravidelne serviso- 

vaný, kufor, masívny statív, Polaroid kazeta 545, 

Linhof kazety 9x12. Možná výmena za Linhof 
Technika alebo niečo podobné, yaro@kios.sk

33 Captain
O jednom odletu z Los Angeles, o romantice a dál
kách, o mílích a slovech vypráví Jan Tříska ve svém 
pravidelném sloupku.

34 Portrétování 3
Ti nejnáročnější se učí od těch nejlepších. O portréto
vání vám proto prof. Vojtěchovský píše v návaznosti 
na ukázky jedinečných fotografií od klasických mistrů 
portrétní fotografie.

38 Dorothea Lange
Ikonická fotografìe Migrant Mother v poutavém, 
a nesmírně informativně hodnotném rozboru kom
pozice vás může inspirovat, i mnohému naučit.

44 Fotografìa ako ilúzia
Peter Nagy vám tentokrát bude vyprávět o tom, proč 
a jak svými fotografiemi vytváří snové iluze...

48 Lidi nemaj rádi husy
Oblíbené Hovory R jsou tentokrát zaměřeny vyprávě
ním i fotografiemi na známé a slavné osobnosti. Jaké 
to je s  nimi fotografovat?

53 Letní lidé
Půvabná knížka Letní lidé s fotografiemi F. Dostála 
vás zavede do doby, kdy ještě nebyl fejsbúk, a lidé 
proto к sobě měli blíž.

54 Ó Ježíši!
Velmi emotivní vyprávění Jana Šibíka o zemi, kde se 
snad válčilo odjakživa. Izrael...

56 Zasněžená romance
Fotograf by měl být vždy připraven zachytit zajímavé 
události, i kdyby mrzlo, až by praštělo...

58 Cesta к fotografii
Krokza krokem kfotografii, od námětu po konečnou 
zvětšeninu. Výběr místa a času snímání, volba objek
tivu, a doladění barev a tonality filtry. Hodně práce 
v terénu, skoro žádná u počítače!

64 Konec starých časů
Neobvyklá, výtvarně i dokumentárně poutavá foto
reportáž Jana Šibíka o blížícím se konci jednoho ře
mesla. Kdy skončí rikši?

68 Fotoexpedice V. Šilhy
Z horké rovníkové Afriky rovnou do mrazivé Antark
tidy! Nádherné fotografie, poutavé i humorné vyprá
vění, to je Fotoexpedice Jižní Geòrgie s V. Šilhou.

72 ZSF
Historie i současnost, úspěchy i problémy Zväzu slo
venských fotografov.

74 Michel Comté
Michel Comté je celebritou fotografující celebrity. 
Přijměte pozvání do Leica Gallery na jeho výstavu, ze 
které přinášíme malou ochutnávku.

76 Galerie Čerťák
Výstavní síň v neobvyklých prostorách vápenky Čer
tovy schody, a další výstava, kterou byste rozhodně 
neměli vynechat.

78 Vítězné fotografie
Podívejte se na nejlepší fotografie soutěžního kola. 
A kde jsou ty vaše?

mailto:yaro@kios.sk

